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Sammanfattning 
Finansinspektionen (FI) tillstyrker i huvudsak om utredningens förslag till 

svensk reglering som kompletterar EU:s dataförordning1 (dataförordningen). 

Vi vill dock framhålla ett antal aspekter på dataförordningens tillämpning, 

samt att utredningen underskattat förslagens konsekvenser för svenska 

myndigheter. Detta är faktorer som bör beaktas i genomförandet av 

utredningens förslag. 

Följderna av dataförordningen och dess tillämpning 
FI vill betona att följderna av dataförordningen i hög grad är beroende av 

utvecklingen på EU-nivå, särskilt avseende standarder och interoperabilitet, 

Bristande samordning med andra initiativ för standardisering inom 

dataområdet (exempelvis ESAP2) riskerar även att öka komplexiteten för 

berörda aktörer. 

FI vill även framhålla vikten av att dataförordningen tillämpas i 

överensstämmelse med befintlig EU-reglering på finansmarknadsområdet. 

Utredningen konstaterar att oklarheter i samspelet mellan regelverk kan ge 

 
1 Data Act (EU) 2023/2854 
2 European Singel Access Point (EU) 2023/2859 
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upphov till administrativa hinder inom standardisering.  FI delar denna 

bedömning och understryker vikten av att Post- och telestyrelsen (PTS) i sin 

tillämpning beaktar de sektorspecifika standarderna. 

Dataförordningens påverkan på myndigheter 
Även om PTS föreslås vara behörig myndighet kan förslagen få 

konsekvenser för FI och för företagen inom vårt ansvarsområde. 

Dataförordningens horisontella tillämpning och dess parallella förhållande 

till andra regelverk kan ge upphov till gränsdragningsfrågor och ett ökat 

behov av samverkan mellan tillsynsmyndigheter.  

FI bedömer att dataförordningen även ställer betydande krav på 

myndigheters tekniska, analytiska och organisatoriska förmågor. 

Avsaknaden av harmoniserade standarder och otydligheter kring centrala 

begrepp, såsom ”exceptionellt behov”, riskerar att försvåra en effektiv och 

rättssäker tillämpning.  

Avsaknaden av harmoniserade standarder riskerar även att göra datadelning 

resurskrävande, särskilt under en övergångsperiod. FI vill även framhålla att 

tidskritiska användningsfall, såsom krissituationer, förutsätter förberedda 

tekniska och organisatoriska lösningar. FI anser därför att genomförandet 

bör ske stegvis, samt att ytterligare vägledning och stöd till myndigheter är 

nödvändigt.  

FI bedömer att utredningen underskattar de resursbehov som följer av 

förordningen. Detta behöver beaktas i den fortsatta beredningen av 

förslaget. 
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I detta ärende har generaldirektören Johan Almenberg beslutat.  

Kopia till fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se 


